Quinta-feira
29 de outubro de 2020
Ano II • Edição Nº 1088

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -

DECRETO (Nº 119/2020)

“«

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DECRETO Nª. 119/2020

DE 29 DE OUTUBRO DE 2020

“Declara de Utilidade Pública, para fins

de daapropriaçãa, imóvel que especifica ”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, Estado de Sergipe, no

uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Art. 5“, inciso XXIV e An. 382,

parágrafo 3“, da Constituição da República Fedemtiva do Brasil, combinado com o Art. 79, XI, da
Lei Orgânica Municipal de Itabaianinha/SE,

DE RETO:

Art. 1". Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação um

imóvel situado no Povoado Sapé, Município de Itabaianinha, Estado de Sergipe, medindo uma área

de 1.763.32mº, limitando-se e confrontando-se da seguinte maneira: Ao Norte com José da silva

Santos; ao Sul com a Estrada Real do Povoado Sapé; ao Leste com a Escola Municipal Joaquim

Costa e; ao Oeste com José da Silva Santos.

Art. 2“. O imóvel de que trata o amigo anterior, será utilizado pelo Município

de Itabaianinha, para que sobre ele ocorra a ampliação da editicação da Escola Municipal Joaquim

Costa.

Art. Sºi A desapropriação de que trata o presente Decreto, será processada e

executªdª mediante acordo amigávei oujudicialmente, depois de prévia e justa inderúzação.

Art. 4“. 0 expropriame no exercício das suas prerrogativas que lhe são

asseguradas poderá alegar urgência pam efeito de imissâo provisória de posse, cumpridªs as

exigências íegais.

Art. 5“. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6“. Revogam-se as disposições em culinário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHAISE, EM

29 DE OUTUBRO DE 2020.

DANILO E CARVALHO

WWI

Pl; WMM#27. I'M-hr —Cnlm - WE. CEPJW CNPJ/MFnª IS.“.IBIMI-RZ e—m-uil:

gª'meu-italmianinhase.ggv.br